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Deltagere: 
Maria Ditlev Rosenvinge, Christina Møller Simonsen, Nicolai Jensen,  

Annemette Berth Lillelund, Mette Grøntved Brejner, Pia Lange Chabert,  

Heidi Gunris Schneider, Christina Louise Zenteno Willumsen, Torben 

Storm, Nikolaj Warming David Elin, og Maria Christensen 

 
Afbud:  
 

Sted: 
Personalerummet 

 
Referent: 
Maria Christensen 

 
 

 
1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Godkendt 

2. Nyt fra elevråd (9 elever mødt) 

Dejligt med så stort fremmøde. 😊 

 
Minielevrådet besluttede hvem der skulle have pengene, der blev indsamlet 
til motionsdagen. Pengene, ca 2000 kr. er gået til Red Barnet. 

Der er kommet forslag til hvordan klippe-/klisterdagen skal tilrettelægges, 
så det bliver afholdt med makkerklasser. 

 
Det store elevråd har talt om, at de gerne vil have flere samarbejdsflader 
med makkerklasserne. 

 
 

3. Meddelelser: 
Formand/næstformand/Forældrerepræsentanter 
Maria og Nikolaj har været til Fælles Skolebestyrelsesmøde på Højelse. Det 

var et godt møde, hvor der bla blev sat fokus på skolepolitikker, der skal 
anvendes ift det kommende kommunalvalg.  

Der er her fokus på at allokere flere midler til skolerne, (herunder også til 
fritidstilbuddene) såvel som der er fokus på skolernes bygninger. 
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Rigtig mange skoler har fokus på at udvikle skærmpolitik. De fleste skoler er 
mobilfri. 

 
Herfølge Skole og Kirstinedal er sammen med Vemmedrupskolen 

interesseret i et foredrag med David Madsen eller William Quist. 
 
Den nye rengøring fylder rigtig meget på alle skoler. Ikke på den gode 

måde. 
 

Trafikforholdene fylder på Asgård og Skovboskolen. 
 

 

Viceskoleleder 
Vi er i gang igen efter ferien, vi har travlt bla ift at holde skole-

/hjemsamtaler 
 

 
SFO-leder 
Der har været to ugers med Harry Potter tema.  

Lærerne har afholdt elevsamtaler i uv-tiden hvor pædagogerne i stedet har 
arbejdet med læring, når alle elever er til stede. Det har været meget 

berigende og også lærerigt for personalet. 
 
I Klubben har det været afprøvet at holde dagene helt mobilfri. Det har 

været problemfrit set over en bred kam. Nogle enkelte elever, med særlige 
behov har haft særaftaler, men den store gruppe har ikke haft mobiler. Det 

har været godt for fællesskabet og aktiviteterne dér. 
 
Selvom eleverne ønsker sig flere mobiltider, er det ikke givet, at det kan 

tilgodeses. 
 

Der er stort fremmøde i ungdomsklubben med stort fremmøde. 
Forældrene kommer med respons til de ting, der foregår i klubben og på 
tværs af årgangene. Herunder er der mange der ønsker, at kunne deltage i 

koloni. 
 

 
Medarbejderrepræsentanter (Skole/SFO) 
Der er enighed, om at der travlhed bla omkring skole-/hjemsamtaler. 

 
Der er tillige testperioder, der har været i dansk og pt er der i matematik. 

 
En klasse har lige været på Lejrskole. 
 

 
Skoleleder 

 
David har forsøgt at få fat i David Madsen, men venter stadig. 
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Ift K.N. Rengøring er der mange ting, der ikke virker. Vi samler data ind, og 

sender til kommunens rengøringsansvarlige, der straks tager fat i firmaet. 
 

Vi håber, det kommer til at ændre. 
 
Vi har fået noget refusion samt nogle trepartsmidler ud.  

 
Pt ser det ud til at vi har et mindre forbrug på 160 000 kr. på skolen samt 

180 000 kr. SFO´en. 
Der kommer en tydeligere budgetopfølgning på et andet møde. 
Hegnet mod Gartnervej er i gang med at bliver opsat, indtil videre friholdes 

åbningen med grusparkeringen. 
 

Der er enighed om, at vi siger ja tak til det forslag, der er fremsendt med 
det nye parkeringsareal på forsiden af skolen. David henvender sig til 

formanden for idrætsforeningen. 
 
 

4. Input fra skolens elevråd og repræsentanter fra det kommunale 

fælleselevråd til skolens skærmprincip og håndtering i praksis af 

regeringens skærmanbefalinger (se i øvrigt bilag) 

Skolen har eget elevråd, og deltager desuden i kommunens fælleselevråd. 

Der har været møde med Fælleselevrådet, hvor Danske Skole Elever var 

ude for at holde oplæg for elevrådsmedlemmerne. 

Der er to fokuspunkter. Det relevante og det der kan bruges i 

undervisningen samt det, der primært er underholdning. 

Disse to retninger har elevrådet forholdt sig til og drøftet ud fra. 

Skolen har et princip for skærmbrug, der er ca et år gammelt. Det vil vi 

gerne ”pudse af”, så det passer bedre til hvordan vi gerne vil have det nu. 

Smart Watches kan næsten lige så meget som en telefon, så det giver ikke 

mening, at holde det ude af princippet. 

Skolens elevråd ønsker, ens regler for pc, tablet, mobil og smart watches så 

der er tydelige rammer for, hvornår de forskellige devices må anvendes. 
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Der foreslås særregler, til elever med særlige behov. Hvis de regler, der er 

opstillet særskilt, ikke overholdes af den enkelte elev, er det en restriktion, 

der skal tages med den enkelte. 

Eleverne har bemærket, at sproget i det nuværende princip er meget i 

voksensprog. 

Det er de voksnes ansvar at være med til at implementere principperne. 

Evt kan det ”oversættes” af enten elevråd eller ledelsen. Det skal desuden 

præsenteres på en fællessamling. 

Elevrådet er interesserede i at der er en balance ift hvornår man gerne må 

bruge mobilerne. Eks at gå til Rema og handle ved brug af betaling med 

mobiler. Der skal ikke gøres forskel på 7. kl. og andre klasser i udskolingen. 

Eleverne har drøftet det tiltag, der er taget i fritidstilbuddet, hvor mobilfri er 

afprøvet. De synes, det er et stort skridt at gå fra at have mobilerne nogle 

dage, til slet ikke at have mobil (før efter kl. 16). 

De foreslår en lempeligere tilgang til reglerne, så der er mulighed for dels at 

trække sig lidt, eller dels at bruge mobilerne til at socialisere sammen med 

andre. 

Efter en lang skoledag, kunne det være rart at have klubben som en pause. 

Man risikerer, at eleverne i stedet går hjem, hvilket de ikke ønsker.  

Nogle har gode oplevelser med at være fælles om mobilerne, fx med at dele 

sjove videoer, og grine af dem. 

Det pædagogiske personale; lærere og pædagoger skal selv være et 

forbillede, og ikke bruge mobilerne i undervisningen.  

Nogle gange er der behov for at fx registrere fravær på mobil eller tilgå 

vikarnoter, læringsplatforme m.m., men vikarerne skal ikke i øvrigt være på 

mobiler. 

Fælleselevrådet beder om, at der igen kommer mere bevægelse i 

undervisningen samt flere brain breaks. Det savner de.  
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Hvis det skal være ”rigtige” brain breaks er det vigtigt, det er uden skærm. 

Evt ude i luften og spille bold m.m. 

Man kan få apps på mobilen, der kommer med forslag til brain breaks. 

Effektiviteten bliver også bedre, når der er brain breaks og pauser. 

Det er vigtigt, at eleverne øver sig i at bruge skærme på den gode måde, 

mere end at de slet ikke har adgang til skærme. 

Vi skal fortsat bearbejde det samlede princip for skærmbrug, det er ikke 

givet, det bliver alene det som eleverne ønsker, men elevrådets stemme er 

vigtig sammen med bestyrelsens og de ansattes samt ledelsens. 

Der er temaaften om skærmbrug på Asgård den 4. december 2024. 

 

5. Aldersmærkning på film der vises på skolen og i SFO 

Som udgangspunkt er der interesse i, at følge de anbefalinger der ligger på 

den enkelte film. Nogle gange er det godt at understøtte en læring/indsats 

som fx i Harry Potter-temaugen. 

Der er interesse i at lærerne generelt har en særlig tanke, når de vælger at 

vise film i undervisningen. Film med særlige temaer som misbrug, selvmord 

m.m. skal ikke vises uden efterbehandling for eleverne. 

Pt findes det ikke nødvendigt at lave et princip for brug af film i 

undervisningen. 

 

6. Input til nyhedsbrev 

Intet nyt er godt nyt. 

Punkter til kommende nyhedsbrev: 

Det talstærke fremmøde af elevrådsmedlemmer på aftenens 

bestyrelsesmøde. 
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Resultater fra Cepos: Køge kommune på en 2. plads ift de folkeskoler, der i 

2023-2024 har løftet fp9 afgangseleverne bedst, og samlet set nummer 4 

når medtages alle grundskoler i kommunen frie, private samt efterskoler. 

Det er  

 

7. Evt. 

Det ser ud til, at der er unge mennesker, der er begyndt at bruge 
Vemmedrupskolens område, vedr. aktivitet omkring distribution af ulovlige 
stimulanser. 

 
Det er godt, hvis borgerne i Vemmedrup generelt lægger deres 

hundelufteture i området omkring skolen. 
 

Skolen har været i kontakt med politiet og SSP-medarbejdere. 
De opfordrer til, at der straks ringes 114, så politiet kan komme og 
rekognoscere. 


